РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛОМ РАВЗАРДЫ САРГЪЛАУУАГ

У Ы Н А Ф Ф Ж

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2020 г.
г. Ардон

О содействии избирательным комиссиям
в организации подготовки и проведения досрочных выборов

Главы Нартского сельского поселения
муниципального образования Ардонский район

Республики Северная Осетия-Алания 1 марта 2020 года

В целях оказания содействия Территориальной избирательной
комиссии Ардонского района, участковой избирательной комиссии
№ 48 в организации подготовки и проведения досрочных выборов
Главы Нартского сельского поселения муниципального образования
Ардонский район РСО-Алания назначенных на 1 марта 2020 года,
руководствуясь Федеральным Законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», Законом Республики
Северная Осетия-Алания 20 июля 2007 года № 36-P3 «О выборах в
органы местного самоуправления в РСО-Алания» п о с т а н о в л я ю :

1. Образовать рабочую группу по оперативному решению
вопросов, связанных с подготовкой и проведением досрочных выборов
Главы Нартского сельского поселения муниципального образования
Ардонский район РСО-Алания в следующем составе:

Тотров Владислав Бечирбекович-глава муниципального
образования Ардонский район, руководитель группы;

Магомедов Заурбек Алиевич-глава администрации местного
самоуправления муниципального образования Ардонский район,
заместитель руководителя группы;

Суанов Артик Асламбекович-начальник отдела организационной,
кадровой работы и противодействия коррупции АМС МО Ардонский
район, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Гриценко Алексей Викторович-руководитель аппарата главы
муниципального образования Ардонский район;

Цаллагов Алан Олегович-руководитель аппарата администрации
местного самоуправления муниципального образования Ардонский
район;

Хабалов Владислав Русланович - начальник правового отдела;
Закаев Алан Батакоевич-заместитель главы администрации

местного самоуправления муниципального образования Ардонский район
по безопасности;

Бериев Алан Асланбекович-председатель Территориальной
избирательной комиссии Ардонского района (по согласованию).

2. Определить здание АМС Нарсткого сельского поселения,
расположенное по адресу ул. Ленина, 386, находящееся в
муниципальной собственности, для проведения публичных
агитационных мероприятий.

3. Управлению финансов АМС МО Ардонский район
(Зеленская И.П.) в соответствии с установленным законодательством
Республики Северная Осетия-Алания о выборах направить средства,
предусмотренные решением Собрания представителей муниципального
образования Ардонский район от 27.12.2019 № 36/1 «О бюджете
муниципального образования Ардонский район на 2020 год» в
распоряжение Территориальной избирательной комиссии Ардонского
района на подготовку и проведение досрочных выборов Главы
Нартского сельского поселения муниципального образования Ардонский
район РСО-Алания.

4. Администрации Нартского сельского поселения:
предоставить избирательной комиссии № 48 на безвозмездной

основе необходимое помещение (включая помещение для голосования и
помещение для хранения избирательной документации, обеспечивать
охрану этих помещений и избирательной документации), транспортные
средства;

обеспечить оборудование избирательного участка №48
специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с
ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать
их избирательные права.

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Ардонскому
району (Цахоев С.Э.) обеспечить:

охрану общественного порядка и общественную безопасность в
период подготовки и проведения досрочных выборов, в т.ч. на
безвозмездной основе охрану помещений избирательной комиссии,
помещения для голосования, сопровождение и охрану транспортных
средств, перевозящих избирательные документы;

принять меры по предотвращению изготовления противоправных
предвыборных материалов и их изъятию, установлению изготовителей и
распространителей указанных материалов, источников финансирования,

выявлению участников иной противоправной агитационной
деятельности.

6. Рекомендовать филиалу Открытого акционерного общества
«Севкавказэнерго» (Дзагкоев А.Х.), Муниципальному унитарному
предприятию «АРИС» (Индиков Е.Р.), Северо-Осетинскому филиалу
публичного акционерного общества «Ростелеком» (Баранов М.В.):

обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии и
бесперебойную телефонную связь в помещениях избирательных
комиссий и помещениях для голосования.

8. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности
и профилактической работы по Ардонскому району управления
надзорной деятельности и профилактической работы Главного
управления МЧС России по Республике Северная Осетия-Алания
(Козаев Х.В.) обеспечить контроль за соблюдением требований правил

пожарной безопасности в помещениях для голосования.
9. И.о. Главе АМС Нартского сельского поселения (Дулаева Ф.Ж.),

руководителям организаций в период избирательной кампании принять
необходимые меры по:

обеспечению охраны особо важных и потенциально-опасных
объектов (в т.ч. комплекса ГАС «Выборы») и объектов
жизнеобеспечения муниципальных образований, транспортной
инфраструктуры, энергетики, инженерных и гидротехнических
сооружений, мест массового пребывания людей, учреждений
образования, здравоохранения, культуры и спорта;

выделить специально оборудованное место для размещения
печатных агитационных материалов кандидатов;

обеспечить публикацию информации, связанной с образованием
избирательного участка, формированием избирательной комиссии, а
также информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и
порядке совершения избирательных действий, кандидатах и
политических партиях.

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.

Глава муниципального образования
Й Ш Л .

В. Тотров